Sul sob o nº 43210514367, resolvem promover alteração e consolidação do contrato social, 
nos seguintes termos: 

CLAUSULA 1ª - A sócia CLESIA SALETE GUSATTI não desejando mais permanecer na 
sociedade, retira-se da mesma, cedendo e transferindo por venda a totalidade de suas 
quotas no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos) reais, ao sócio ingressante AXSEL 
LUVISETTO DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, solteiro, nascido em 22/01/1995, 
empresário, com cédula de identidade nº 2105921932, expedida pela SJS/RS, CPF nº 
026.885.050-09, com domicilio e residência na Rua Alfredo Baldissarella, nº 74 - Bairro

[...]

para nada mais reclamar nem dos sócios e nem da sociedade, em tempo algum, de lucros, 
haveres ou quaisquer outros tipos de créditos sociais. 

CLAUSULA 2ª - O sócio REGIS DOS SANTOS, cede e transfere por venda parte do seu 
capital social no valor de R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos) reais, ao sócio 
AXSEL LUVISETTO DOS SANTOS, acima qualificado, dando a mais ampla e rasa quitação 
de seus direitos. 

CLAUSULA 3ª - Após as alterações ocorridas, o capital social de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil) reais representados por 120.000 (cento e vinte mil) quotas, no valor de R$ 1,00 
(um) real cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente nacional, fica assim 
distribuído: 

NOME QUOTAS VALOR 
REGIS DOS SANTOS 60.000 60.000,00 
AXSEL LUVISETTO DOS SANTOS 60.000 60.000,00 
TOTAL 120.000 120.000,00

[...]

• Comércio varejista de ferragens e ferramentas.  
• Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática.  
• Comércio varejista de artigos de papelaria.  
• Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP). 

CLÁUSULA TERCEIRA 
O capital social é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil) reais representados por 120.000 
(cento e vinte mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um) real cada uma, totalmente integralizado 
em moeda corrente nacional, assim distribuído: 

NOME QUOTAS VALOR 
REGIS DOS SANTOS 60.000 60.000,00 
AXSEL LUVISETTO DOS SANTOS 60.000 60.000,00 
TOTAL 120.000 120.000,00